
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

Во исполнение протокольного решения Межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений в ЗАТО г.Североморск № 1 от 18.06.2025, 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать межведомственную рабочую группу по организации отдыха, 
занятости детей и подростков на территории ЗАТО г.Североморск в летний 
период 2025 года согласно приложению к постановлению.  

2. Межведомственной рабочей группе в летний период 2025 года: 
2.1. Осуществлять мониторинг занятости несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах учетов.  
2.2. Оказывать содействие в трудовой занятости несовершеннолетних  

в возрасте от 14 до 18 лет через Североморский кадровый центр Государ-
ственного областного бюджетного учреждения центр занятости населения 
Мурманской области, трудовые бригады, а также через иные формы 
занятости: направление в оздоровительные организации на территории 
Мурманской области и за ее пределами.  

2.3. Проводить заседания не реже одного раза в десять дней.  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
6/юв 

          от 27.06.2025 г.                                                                     № 1058 

О создании межведомственной  
рабочей группы по организации отдыха,  
занятости детей и подростков на территории  
ЗАТО г.Североморск в летний период 2025 года 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 27.06.2025 № 1058 

 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной рабочей группы по организации отдыха,  

занятости детей и подростков на территории ЗАТО г.Североморск 

в летний период 2025 года 
 

Председатель межведомственной рабочей группы: 
 

Гладских 

Юлия Владимировна 

- начальник Управления образования  

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

(на период ее отсутствия - 

Ростовская  

Ирина Геннадьевна 

 

- заместитель начальника Управления образования 

администрации ЗАТО г.Североморск). 
 

Секретарь межведомственной рабочей группы: 
 

Андреева 

Марина Валентиновна 

 

- консультант - заместитель председателя комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите их прав городского 

округа ЗАТО г.Североморск Мурманской области; 
 

(на период ее отсутствия - 

Васильева 

Ольга Ивановна 

 

- главный специалист - ответственный секретарь комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите их прав городского 

округа ЗАТО г.Североморск Мурманской области). 
 

Члены межведомственной группы: 
 

Янышева 

Марионелла Евгеньевна 
 

- консультант Управления образования администрации  

ЗАТО г.Североморск; 

(на период ее отсутствия - 

Ломакина 

Ирина Васильевна 
 

 

- ведущий специалист Управления образования 

администрации ЗАТО г.Североморск); 

Петроченкова 

Наталья Васильевна 

- заместитель начальника отдела участковых уполномоченных 

полиции и по делам несовершеннолетних - начальник 

отделения по делам несовершеннолетних МО МВД России  

по ЗАТО г.Североморск и г.Островной (по согласованию); 
 

Матвейкина  

Алена Сергеевна 

- консультант Управления культуры спорта,  

молодежной политики и международных связей 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

(на период ее отсутствия - 

Крылова  

Евгения Константиновна 

- заведующий отделом по делам молодежи муниципального 

бюджетного учреждения «Североморский информационно-

аналитический центр» (по согласованию)). 
 
 
 

___________________ 


